2. Instruction, faith, hope and charity,

Et tercia disposicio est quod homo in iugi Dei ministerio perseveret, nunc orando nunc scribendo vel studendo et omnino communicando cum sanctis sciolis, ne homo ex solitario studio in materia et forma inutili profundatus capciose temptationi dyaboli sit aptatus. Sic enim temptavit Eym solitariam atque Christum. Ideo ingruente studio temptationis huius debet homo ipsam Fol. 298^b a se celeranter excutere et inquirere | remedium debite 30 comitive. Istis dispositionibus habitis patet quod facile est fideli omnia argumenta huius sophiste dissolvere. Et quantum ad assistens adiutorium, patet quod nisi homo ponat obicem, habet Deum et suos angelos paratissimos adiutores. Et secundum fidem Apostoli I. Cor. X^o, 13: 35 *Deus non permittit nec stat cum sua iusticia quod homo temptetur supra id quod potest, sed facit cum temptatione proueruntum*, dum tamen homo non prius se obscuraverit peccatorum tenebra.

3. Good company.

Danger of solitude.

1. A: *ex hic.* 2. DE: *demoniacio que;* ib. D in marg.: *Nota bene;*
I in marg.: *Maniaci et melancolici a dyabolo facile seduciuntur.* 4. A:
melancolia. 5. E: *in gratia cole am.* 10. D: *regis.* 11. AE in
marg.: 2. E in marg.: *Disposicio requisita circa mortem hominis.*
20. I: *quam est;* ib. A: *exemplar.* 22. AE in marg.: 3. 23. 24. I: *vel*
studendo deest. 26. AE: *temptacione.* 28. A: *incongruente;* ib. DE:
huiusmodi. 29. D: *inquirere.* 33. I in marg.: *Deus et angeli adiuvant*
in temptationibus. 37. E: *obscuraverit deest;* I: *obscurabit.*

Let us make the devil prove his suggestions.

Stemus ergo in luce caritatis et gracie et videamus quem colorem habet predictum argumentum dyaboli. Cum enim scimus quod sit pronus ad hominibus menciendum, quis fidelis crederet quod a Domino ad damnacionem perpetuam sit prescitus? Quid ergo moveret 5 fidem ad non asserendum audacter dyabolo quod in hoc presumptio dyabolica est mentitus? Nonne dicit Jesus noster quod talia secreta futura sicut adventus diei iudicii sunt a sanctis angelis ymmo a Christo humanitus ignorata (ut patet Matthei XXIV). Quo ergo colore 10 est dyabolus in isto Dei consiliarius, ut sciat quod iste quem temptat ad damnacionem perpetuam sit prescitus? Ostendat ergo in verbo Dei verbum quod loquitur et tunc credam. Unde inter alia que Deus vult esse ab homine ignorata hoc est unum precipuum quod homo 15 ignoret damnacionem propriam, in tantum quod (ut dicunt catholici) Deus non potest damnacionem propriam revelare homini, quia tunc daret culpabiliter occasionem homini ut desperet, et per idem si revelaret dyabolo ordinacionem damnacionis hominis ut sic 20 temptet. Quis ergo crederet tali stulto dyabolo in tanto mendacio quod presunit, quia ex primo mendacio est dampnatus et adhuc non erubescit mentiri, ut sua dampnacio fiat peior? Ille ergo est infideli deterior qui credit nudo verbo dyaboli in hac parte. 25